29.08.2017Г. №244

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УСОЛЬСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
ОБ ОДОБРЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2017 ГОД В УСОЛЬСКОМ РАЙОННОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ

Обсудив информацию первого заместителя мэра по социально-экономическим вопросам Дубенковой  И.М. об образовании экономии субсидий в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и перераспределения их на дополнительные проекты народных инициатив, планируемых к реализации на территории Усольского районного муниципального образования в 2017 году, на основании Постановления Правительства Иркутской области от 12.04.2017г.  №240-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год», руководствуясь статьями 30,47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального района

РЕШИЛА:

1.Одобрить прилагаемый Перечень проектов народных инициатив на 2017 год в Усольском районном муниципальном образовании в новой редакции.

2.Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.) :
2.1.направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для опубликования в газете «Земля Усольская»;

2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования.

И.о.председателя Думы

муниципального района

Усольского районного муниципального образования

С.Н. Маклонов
Приложение к решению Думы

муниципального района Усольского районного

муниципального образования

от 29.08.2017г. №244

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2017 ГОД УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

(НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт
статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Приобретение, в том числе установка, 290 окон в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях (МБОУ "Белая СОШ" р.п.Средний - 50 окон; МБОУ "Тельминская СОШ" - 50 окон; МБОУ "СОШ №7" с. Сосновка - 10 окон; МБОУ "СОШ №6" п. Железнодорожный - 10 окон; МБОУ "Большееланская СОШ" - 10 окон; МБОУ "БелореченскаяСОШ" - 50 окон; "СОШ №20" п. Усолье-7 - 40 окон;  МБОУ "Мишелевская СОШ" р. п. Мишелевка - 70 окон)
	до30 декаб
ря 2017 года
	5367317,19
	4562219,61
	805097,58
	15.1.11

	2
	Приобретение, в том числе установка, 127 окон в муниципальных дошкольных  учреждениях (МБДОУ "Детский сад №15 "Родничок" р. п. Мишелевка - 35 окон; МБДОУ "Детский сад №10 "Семицветик" р.п. Тельма - 20 окон; МБДОУ "Детский сад №19 "Брусничка" р.п. Тайтурка - 30 окон; МБДОУ "Детский сад №3 "Сольнышко" с. Мальта - 10 окон;  МБДОУ "Детский сад №13 "Ласточка" р.п. Белореченский - 10 окон; МБДОУ "Детский сад №30 "Ромашка" р.п. Белореченский - 10 окон; МБДОУ "Детский сад №23 "Улыбка" с. Сосновка - 6 окон; МБДОУ "Детский сад №11 "Колосок" п. Железнодорожный - 6 окон)
	до 30 декабря 2017 года
	2423030,85
	2059576,22
	363454,63
	15.1.11

	3
	Приобретение, в том числе установка, 28 дверей в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях ("СОШ №20" п. Усолье-7 - 10 дверей; МБОУ "Мишелевская СОШ" п. Мишелевка - 18 дверей)
	до 30 декабря 2017 года
	455036,00
	386780,60
	68255,40
	15.1.11

	4
	Приобретение, в том числе установка, 8 дверей в муниципальных дошкольных общеобразовательных учреждениях (МБДОУ "Детский сад №23 "Улыбка" с. Сосновка - 4 двери; МБДОУ "Детский сад №11 "Колосок" п. Железнодорожный - 4 двери)
	до 30 декабря 2017 года
	151421,15
	128707,98
	22713,17
	15.1.11

	5
	Приобретение спортивного инвентаря (татами размером 6,8м*10,0 м)  в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Районный центр внешкольной работы" р.п. Белореченский
	до 30 декабря 2017 года
	100000,00
	85000,00
	15000,00
	15.1.11

Приобретение в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская юношеская спортивная школа" р.п. Белореченский:

1.спортивного оборудования (снегоход для прокладки лыжных трасс),

2.спортивного инвентаря и одежды для тренировок:

2.1.для лыжных гонок (лыжи беговые - 8 пар, ботинки лыжные - 8 пар, крепления лыжные - 8 пар), комбинезоны лыжные -8 комп.;

2.2.для занятий баскетболом (мяч баскетбольный - 10 шт.), форма баскетбольная - 10 шт.;

2.3.для занятий волейболом (мяч волейбольный - 3 шт., сетка волейбольная - 2 шт.), форма волейбольная - 20 комп.;

2.4.для занятий дегкой атлетикой (шиповки легкоатлетические - 16 пар), форма легкоатлетическая - 16 комп.;

2.5.для занятий футболом (мяч футбольный -12 шт., мяч для футзала - 12 шт., сетки футбольные - 2 пары, перчатки вратарские - 2 пары), форма футбольная - 26 комп., форма вратарская - 2 шт.;

2.6.для занятий боксом (перчатки боксерские - 2 пары).

	до 30 декабря 2017 года
	564706,00
	480000,10
	84705,90
	15.1.11

	7
	Поставка автомобиля (количество мест - 17)  в муниципальное бюджетное учреждение культуры "Районный дом культуры" р. п. Белореченский
	до 30 декабря 2017 года
	1946100,00
	1654185,00
	291915,00
	15.1.11

	ИТОГО:

	11007611,19
	9356469,51
	1651141,68

	Дополнительные мероприятия

	8
	Приобретение светодиодных панелей в муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №15 "Родничок" р.п. Мишелёвка
	до 30 декабря 2017 года
	39997,00
	33997,45
	5999,55
	15.1.11

	9
	Приобретение светодиодных панелей в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мишелёвская СОШ" р. п. Мишелёвка
	до 30 декабря 2017 года
	50115,00
	42 597,75
	7 517,25
	15.1.11

	10
	Приобретение линолеума в муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения "Тельминская СОШ" п. Тельма, "Новожилкинская СОШ" п. Новожилкино
	до 30 декабря 2017 года
	182 961,30
	155517,11
	27444,20
	15.1.11

	11
	Приобретение линолеума в муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №3 Солнышко" с. Мальта
	до 30 декабря 2017 года
	171893,59
	146109,55
	25784,04
	15.1.11

	12
	Приобретение, в том числе установка, окон в муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения "СОШ №6" п. Железнодорожный, "Новожилкинская СОШ" п. Новожилкино
	до 30 декабря 2017 года
	118477,92
	100706,23
	17771,69
	15.1.11

	13
	Приобретение, в том числе установка, окон в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №17 "Тополёк" п. Новожилкино
	до 30 декабря 2017 года
	102284,00
	86941,40
	15342,60
	15.1.11

	14
	Приобретение, в том числе установка, двери в муниципальное бюджетное образовательное учреждение "СОШ №6" п. Железнодорожный
	до 30 декабря 2017 года
	22350,00
	18997,50
	3352,50
	15.1.11

	15
	Приобретение фанеры  в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Районный центр внешкольной работы" р.п. Белореченский
	до 30 декабря 2017 года
	15120,00
	12852,00
	2268,00
	15.1.11

	16
	Приобретение видеопроектора для обособленного подразделения райооного центра традиционной славянской культуры "Родник" р.п. Тайтурка муниципального бюджетного учреждения культуры "Районный дом культуры"
	до 30 декабря 2017 года
	53900,00
	45811,50
	8088,49
	15.1.11

	Итого по дополнительным мероприятиям
	757098,81
	643530,49
	113568,32

	ВСЕГО
	11764710,00
	10000000,00
	1764710,00